[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.03.2025

                                                            № 23-п

	                                                                                                                             

О сносе аварийного жилого дома

                                                                                                                                                   

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, п. 10, 11, 12 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями от 27.07.2020 №1120), на основании заключения межведомственной комиссии «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» от 09.06.2020 № 1, в связи с полным расселением многоквартирного дома  администрация Старопольского сельского поселения, Сланцевского муниципального района, Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Осуществить снос аварийного жилого дома, расположенного в Ленинградской области, Сланцевского района, Старопольского сельского поселения дер. Поречье дом 20
2. Ведущему специалисту-главному бухгалтеру  администрации Старопольского сельского  Сланцевского муниципального района Минеевой А.В.:

- организовать работу по снятию с государственного кадастрового учета и государственной регистрации прекращения прав на муниципальное имущество;

- исключить муниципальное имущество из реестра муниципальной собственности Старопольское сельское поселение и муниципальной казны
3. Ведущему специалисту  администрации Старопольского сельского поселения  Сланцевского муниципального района Смирновой В.С.:

- организовать работу по сносу аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, Старопольское сельское поселение, дер. Поречье дом 20, в срок до 01.01.2029 года
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и в срок не позднее 1 рабочего дня с момента регистрации настоящего постановления обеспечить размещение (опубликование) на официальном сайте Старопольского сельского поселения http://старопольское.рф/
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Старопольского сельского поселения Н.В. Редченко.
Глава администрации
Старопольского сельского поселения
Н.В. Редченко